
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» В СФЕРЕ 

ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) 

 
 

Принято Вологодской городской Думой 

28 июня 2018 года 

 

В целях обеспечения реализации полномочий органов местного 

самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 11 августа 1995 года 

№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 

на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» 

Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить, что Вологодской городской Думой в сфере добровольчества 

(волонтерства) осуществляются полномочия по утверждению порядка 

взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений          

с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями. 

2. Установить, что Администрацией города Вологды осуществляются иные 

полномочия органов местного самоуправления в сфере добровольчества 

(волонтерства), предусмотренные действующим законодательством,                                

за исключением полномочий, перечисленных в пункте 1 настоящего решения,                    

а также непосредственно отнесенных законодательством к компетенции 

представительного органа местного самоуправления. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

г. Вологда 

28 июня 2018 года 

№ 1564 


